
Prezentace činnosti 2010
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Územní odbor Znojmo

11. února 2011 – tisková konference



Rozbor statistických 

údajů za rok 2010
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Ú z e m n í   o d b o r   Z n o j m o

plk. Ing. Mojmír BŘEZÍK

zástupce vedoucího územního odboru



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Teritorium Územního odboru Znojmo

Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Nápad TČ v rámci ČR

0

20000

40000

60000

80000

P
h
a

M
S

St
Č

U
L

Jm JČ P
L LI O
L

K
H ZL P
U V
Y

K
V

74028

39721

38217

29438 29312

15298

13843

13764

13721
11121

9430 8877 8678 7939

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Porovnání jednotlivých

Územních odborů – nápad TČ

0

5000

10000

15000

20000
15454

3643 2486

2246

2145
1631

1347

8 % z nápadu 

KŘ P JmK



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Územní odbor Znojmo

Základní údaje o lokalitě

- příhraniční okres, specifický průjezdnosti na trase Praha, Brno a Vídeň

- turistický ruch a pobyt cizinců, zejména rakouských a polských

- velká kupní síla zahraničních návštěvníků a frekvence osob

- přispívá k existenci mnoha nočních, převážně erotických, podniků

- ve spojení s nijak přísnou legislativou upravující stánkový prodej nabízí 

výhodné podmínky pro podnikání cizinců z Asie v trvale rozšiřující se 

nákupní zóně v Hatích 

- zvyšuje výskyt

- padělaných měn, české a EURO

- padělaných výrobků nevalné kvality (oblečení, hodinky, kosmetika, 

hudba a filmy, zábavní pyrotechnika)  



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Územní odbor Znojmo

Základní údaje o lokalitě

- výchovné ústavy pro děti a mládež ve Višňové a Moravském 

Krumlově a s tím související časté a opakované útěky chovanců, kteří 

páchají trestnou činnost.

- pachateli trestné činnosti jsou nejčastěji osoby ve věku 30 až 40 let

následovány věkovou skupinou 40 až 60 let

- oběti trestných činů pocházejí z celého spektra sociálních skupin 

společnosti.



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Územní odbor Znojmo

Základní statistické údaje

Celkový nápad trestné činnosti:

Rozdíl oproti 2009:

Objasněnost trestné činnosti:

Objasněno skutků:

Rozdíl oproti 2009: 

2 246 

47,60 %

1 069

+  22  

-2,98%



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Základní statistické údaje

Stíháno osob:

Rozdíl oproti 2009:

jednotlivcem

dvojicí

skupinou

1 157 osob

1 064

111

37

- 92 osob 

Územní odbor Znojmo 

Skutky 

spáchané



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

 nejvyšší počet trestné činnosti OO Znojmo 1 331 (nárůst)

 nejnižší počet trestné činnosti OO Vranov nad Dyjí 108 (pokles)

Maxima a minima



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Celková kriminalita

Rok položka ÚO Znojmo
Hrušovany / 

Jevišovkou
Jevišovice

Moravský 

Krumlov
Prosiměřice Vranov / Dyjí Znojmo

2009 Zjištěno 2 224 259 138 276 153 128 1270

2010 Zjištěno 2 246 256 130 286 135 108 1331

Rozdíl 22 -3 -8 10 -18 -20 61

2009 Objasněno 1125 149 84 136 81 69 606

2010 Objasněno 1069 150 72 124 67 62 594

Rozdíl -56 1 -12 -12 -14 -7 -12

2009 Dodatečně 179 27 18 18 6 7 103

2010 Dodatečně 143 24 6 15 6 11 81

Rozdíl -36 -3 -12 -3 0 4 -22

2009

Objasněno 

% 50,58 57,53 60,87 49,28 52,94 53,91 47,72

2010

Objasněno 

% 47,60 58,59 55,38 43,36 49,63 57,41 44,63

Rozdíl -2,98 1,06 -5,49 -5,92 -3,31 3,50 -3,09



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Nápad trestné činnosti v teritoriu

2009

2010
0

200
400
600

800

1 000

1 200

1 400

259

138 276

153
128

1270

256
130 286

135
108

1331



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Kriminalita podle druhů

Rok položka
celková 

kriminalita

obecná 

kriminalita

násilná 

kriminalita

majetková 

kriminalita

hospodářská 

kriminalita

ostatní 

kriminalita

2009 Zjištěno 2 224 1 434 112 1 122 300 490

2010 Zjištěno 2 246 1 572 185 1 115 284 390

Rozdíl 22 138 73 -7 -16 -100

2009 Objasněno 1125 525 72 335 136 464

2010 Objasněno 1069 600 108 297 113 356

Rozdíl -56 75 36 -38 -23 -108

2009 Dodatečně 179 92 17 57 52 35

2010 Dodatečně 143 103 17 67 31 9

Rozdíl -36 11 0 10 -21 -26

2009

Objasněno 

% 50,58 36,61 64,29 29,86 45,33 94,69

2010

Objasněno 

% 47,60 38,17 58,38 26,64 39,79 91,28

Rozdíl -2,98 1,56 -5,91 -3,22 -5,54 -3,41



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Kriminalita podle druhů

2009

2010

0

200

400

600

800

1 000

1 200

násilná 
kriminalita

majetková 
kriminalita

hospodářská 
kriminalita

ostatní 
kriminalita

112

1 122

300

490
185

1 115

284
390



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Loupeže

Celkem spácháno :

24 případů

13 případů  objasněno 

Objasněnost 2010        54,17 %

Porovnání 2009-2010 : nárůst nápadu o 8 případů

zvýšení objasněnosti o 4,17 % 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

 Krádeže prosté celkem 526 (- 33)

- kapesní 58 (+ 23)

 Krádeže vloupáním 407 (- 14)

- byty 74 (+ 13)

- rodinné domy 51 (+ 1)

 Krádeže motorových vozidel 50 (0)

 Krádeže věcí z os. automobilů 92 (- 37)

Krádeže



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Další sledované oblasti 

 TČ na úseku TOXI 18 (+ 7)

Pěstování rostlin, výroba a přechovávání látek s omamnou a 

psychotropní látkou, šíření toxikomanie 

 TČ na úseku EXTREM 5 (+ 3)

 § 355 Hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob

 § 356 Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k 

omezování jejich práv a svobod

-----------------------------------------------------------------------------------------

 Kriminalita mládeže - skutky 92 (- 4)

 Kriminalita mládeže - pachatelů 70 (- 10)



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Pátrání

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Pátrání po osobách 2010 2009 

Pohřešované osoby 34 45

Hledané osoby 172 207

Svěřenci 256 277

Celkem vyhlášeno 462 529

Celkem odvoláno 456 522



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

 Podvod 49 (+ 5)

 Úvěrový podvod 47 (- 7)

 Pojistný podvod 2 (+ 1)

 Ochrana měny 32 (- 40)

 Krácení daně 7 (+ 5)

 Neoprávněné držení pl. karty                    57   (+ 15)

Hospodářská kriminalita



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

npor. Ing. Libor JEDLIČKA

vedoucí oddělení obecné kriminality

npor. Bc. Marcel MED

zástupce vedoucího oddělení obecné kriminality

npor. Mgr. Ludmila KUČEROVÁ

vedoucí oddělení hospodářské kriminality

por. Bc. Libor PLÍŠEK

zástupce vedoucího oddělení hospodářské 

kriminality

Kazuistika



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Prostor pro dotazy



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  – POMÁHAT A CHRÁNIT

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Poděkování za 

vzájemnou 

spolupráci



Děkujeme za pozornost


